
4 Euro 43

■É ii
t

V

»f*'

B i

Dotovaním
k růstu i úpadku
Dotace na rozvoj podnikaní nepřinášejí 
českým firmám záruku úspěchu. Více než 
polovina velkých příjemců dotací z let 2007 
až 2013 dnes stagnuje nebo vykazuje pokles

s ,

W První pražské partnerství
Společný projekt pražského dopravního podniku a developerú 

Borensteina a Samiiho v Holešovicích kazí neprůhledné vlastnictví
F S '"

;íák
Г

Kočka číhá 
na svou myš

Akcie některých 
firem na burze 
neuvěřitelně 
padají. A to je 
ideální příležitost 
pro převzetí 
firmy, říká Martin 
Němeček, pravá 
ruka miliardáře 
Radovana Vítka

Trumpety 
a greténi

44
Proč zdánlivě soupeřící 
tábory mají tolik 
společného a svorně 
hledají dveře revoluce

Třidé 
a lidé
52

Potřebujete 
dům? 
Zapáršupůsi 
objednejte 
3D tiskárnu -  či 
hejno malých 
robotů -  a zítra 
se přijďte 
nastěhovat

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

12 Dotováním к růstu i úpadku 
17 Anketa: Zkušenost podnikatelů 

s evropskými fondy

18 Bude hůř, varuje MMF 
18 Zeman chce víc
18 Chránit jako Česko
19 Katalánská tsunami útočí
20 První pražské partnerství 
24 Nedobytná kasička
26 Pytlíky z Marsu a krásné tiché stroje 
30 MyMakáme je miliardový tunel 
34 Díky, Donalde!
36 Rozhovor: Kočka číhá na svou myš

42 Komentář: Hloupá politika dávno 
vybojovaných válek 

42 Komentář: Raději mrtvý v příkopě 
než v listopadu v Evropě 

44 Esej: Trumpety a greténi 
47 Káva s Tomaszem Wiatrakem 
50 Dotace, investice a rentabilita 
52 Třidé a lidé 
56 Plachtit jako Lexus
58 Těžký srpen pivovarský /  Technologie
59 Společnost
60 Křest speciálu Top Amazing Places
61 O finančním poradenství a jazzu 
64 Lidé a podniky
66 Nekrolog: Deset let s prostřelenou hlavou


